

GMO Adana Şube Başkanı Doç. Dr. Işıl Var, gıda sahtekarlığını gözünü para hırsı bürümüş insanların estirdiği terör olarak yorumladı

# 'Bunun adı gıda terörü'

## VURAL KÖSE

**ADANA (GÜNAYDIN)**- Bal, yumurta, sucuk gibi gıda ürünlerindeki ortaya çıkarılan sahtekarlıkların "gıda terörü" olduğunu dile getiren **Gıda Mühendisleri Odası** Adana Şube Başkanı Doç. Dr. Işıl Var, yaşamsal olarak bilinçleri düşük, gözünü para hırsı bürümüş cahil insanların gıda terörü estirdiğini söyledi. Organik tarımın desteklenmesi gereken bir proje olduğunu vurgulayan Doç. Dr. Var, Türkiye'nin buna hazır olmadığını savundu.

## EĞİTİM ŞART

Gazetemizin sorularını yanıtlayan Doç. Dr. Var, geçtiğimiz aylarda Tarım Bakanlığı'nın gıda ürünlerinde sahtecilik yapan firmaları teşhir etmesiyle birlikte kamuoyunun gündemine oturan gıda sahtekarlıklarını "gıda terörü" olarak adlandırdı.

Kafası iyi çalışan ancak, işin sağlıklı yanına yönelmek yerine insan sağlığını hiçe sayarak sadece para kazanmak için aklını sahtekarlık yönüne sapan insanlar bulunduğunu belirten Doç. Dr. Var, bunu önlemenin yolunun eğitimden geçtiğini vurguladı.

## BİLİNÇ DÜZEYİ BİRKAÇ GÜNDE ARTMAZ

Gıda terörü konusundaki toplumsal bilinç düzeyinin birkaç gün içinde düzelmesinin mümkün olmadığını anlatan Doç. Dr. Var, on yıl öncesine kadar yumurtaların marketlerde oda sıcaklığında satışı sunulduğunu anımsatarak, "Yılmadan usanmadan bu işe gönül veren arkadaşlarımızla, eşlerimizle birlikte bireysel çabalarla bugün yumurtalar artık marketlerde buzdolaplarında satılıyor" dedi. Gıda terörünün insan var oldukça olacağını belirten Doç. Dr. Var, Türkiye'de bu durumun biraz daha yoğun olduğunu ve günümüzde daha fazla ön plana çıktığını kaydetti.

**TÜKETİCİ BİLİNÇLENİRSE ONLAR DA UYAR**  
Kadınların iş yaşamında yer almasının, teknolojideki hızlı ilerlemenin ve hazır yiyeceklere karşı talebin artmasının gıda sahtekarlarının iştahını kapattığını ifade eden Doç. Dr. Var, "İyi üretim yapanlar var ama 'Orada rant var. Bu işi neden yapmayalım' diyen bilinçsiz üreticilerle karşı karşıya kalıyoruz. Asıl terörü yaratanlar da onlar. Yaşamsal olarak eğitimde eksikleri olan insanlar. Yani yaşam bilinçleri, görüşleri yok. Akıllarındaki tek şey para olan insanlar bunları bize yapıyor. Tüketiciler bilinçlenirse onlar da uymaya başlarlar" diye konuştu.

## TÜRKİYE ORGANİK TARIMA HAZIR DEĞİL

Organik tarımın desteklenmesi gerektiğinin altını çizen Doç. Dr. Var, Türkiye'nin organik tarıma neden hazır olmadığını ise şöyle anlattı:

"Yan yana iki parselden bir tanesinde ilaçlı ürün üretiliyor, iki adım ötesinde ise bir başka üretici organik üreteceğim diye uğraşiyor. Doğanın bir gerçeği var. Arılar, böcekler, rüzgar gibi faktörler sayesinde polenler oradan oraya uçuşurlar. Dolayısıyla siz istediğiniz kadar 'Ben ilaçlamadım' deyin. Yan taraftaki parselde eğer ilaçlama yapılmışsa, o ilaç organik ürettiğinizi iddia ettiğiniz parselinize de gelecektir. Aynı şey GDO'lar için de sözkonusu. Organik olabilmesi için öyle bir bölge ayrılacak ki orada hiçbir şekilde tarım ilaçlı yapılmayacak."

## GEREKTIĞİ ZAMAN GEREKTİĞİ KADAR İLAÇ KULLANILMALI

Tamamıyla organik bir üretimde hiç ilaç kullanılmadığı yönündeki iddiaları inandırıcı bulmadığını aktaran Doç. Dr. Var, burada da bir sahtekarlık olduğunu öne sürdü. Doç. Dr. Var, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Çünkü bir şekilde ürünü böceklerle, kuraklığa, hasta eden sineklere karşı korumanız lazım. Organik tarımla ilgili çok boşluk var. Organik tarım deyince insanların akıllarına hiç ilaç kullanılmamış ürün geliyor. Bu olanaksız bir şey. Kaç kişi kurtlanmış ürünü evine getirir iki gün sonra da çöpe atar. Orada da bir takım dengeler, organik tarımın yapılaş şekilleri, daha çok tohumdan kaynaklanan iyileştirmeler var. O tohumların o ilacın görevini gören dirençlilik genleri var. Hijyenik koşullarda ve dozunda ilaç kullanılarak yapılanca biraz daha gübresiyle, toprağıyla, her şeyiyle yani sadece gerektiği zaman, gerektiği kadar ilaçlama yaparsak o zaman evet organik ürünlere ihtiyacımız var" şeklinde konuştu.

